44
3

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на поддержку
элитного семеноводства
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на поддержку элитного семеноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 3 июля 2024 года № 325 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 24 февраля 2025 года № 85).
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

 А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на поддержку элитного семеноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 3 июля 2024 года № 325
1. Подпункты 6 и 7 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«6) наличие справки федерального государственного бюджетного учреждения «Байкальское управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения» об отсутствии у получателя субсидии просроченной задолженности перед указанным учреждением за услуги по подаче (отводу) воды и (или принятого к производству  судом искового заявления указанного учреждения о взыскании с получателя субсидии задолженности по  договору оказания услуг по подаче (отводу) воды в размере, превышающем 50 тыс. рублей;

7) внесение в государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения  в соответствии с Правилами ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2023 года № 154 «О порядке ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения», сведений и земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения и земель, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель иных категорий, на которых осуществляется или планируется осуществлять сельскохозяйственное производство (начиная с 1 января 2026 года);».

2. Пункт 9 изложить в следующей редакции

«9. Субсидии предоставляются:

до 1 января 2026 года по ставке на 1 гектар посевной площади, засеянной элитными семенами, под сельскохозяйственными культурами, за исключением посевной площади, занятой оригинальным и элитным семенным картофелем и (или) семенными посевами овощных культур;

с 1 января 2026 года по ставке а 1 гектар посевной площади, засеянной элитными семенами отечественной селекции, под сельскохозяйственными культурами, за исключением посевной площади, занятой оригинальным и элитным семенным картофелем и (или) семенными посевами овощных культур.».
3. Подпункты 4 и 5 пункта 22 изложить в следующей редакции
«4) справки федерального государственного бюджетного учреждения «Байкальское управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения» об отсутствии у получателя субсидии просроченной задолженности перед указанным учреждением за услуги по подаче (отводу) воды и (или принятого к производству судом искового заявления указанного учреждения о взыскании с получателя субсидии задолженности по  договору оказания услуг по подаче (отводу) воды в размере, превышающем 50 тыс. рублей (представляется заявителем по собственной инициативе);

5) информации о внесении в государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения  в соответствии с Правилами ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2023 года № 154 «О порядке ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения», сведений и земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения и земель, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель иных категорий, на которых осуществляется или планируется осуществлять сельскохозяйственное производство (начиная с 1 января 2026 года);».

______________
[image: image1]